
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   16/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 361/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποτελέσματος μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου: «Κατασκευή 
ασφαλτικών ταπητιδίων και έργων ασφαλείας στο οδικό δίκτυο Ν. Θάσου» προϋπολογισμού:500.000,00€ 
με ΦΠΑ.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Μαΐου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2670/10-5-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αντώνης Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4)Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 
8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 361: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/2285/οικ./25-4-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , 
τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
- Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

- Τον Ν.3669/2008 "Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων έργων" όπως 
ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 116 Α/18-06-2008) όπως ισχύει σήμερα. 

- Το Ν.4071/2012 "Ρυθμίσεις για την τοπική Αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ" όπως ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 85 Α/11-04-2012). 

- Το Π.Δ. 144/10 "Οργανισμός της Περιφέρειας Αν. Μακ. - Θράκης" (ΦΕΚ 237Α/27-12-2010).  
- Το Π.Δ.7/2013 (ΦΕΚ 26Α/31-1-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005, αρμοδιότητας των 
Περιφερειών». 

- Την Εγκύκλιο 6 αριθμ. Πρωτ. 2067/14-01-2011 ΄΄Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 01-01-2011΄΄. 

- Την με αριθμό ΔΔ.οικ.23/05-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.-Θράκης τοποθέτηση 
υπαλλήλων Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας΄΄ 

- Την υπ’ αριθμό ΔΔ.οικ.620/15-03-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.-Θράκης ΄΄Περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες…’’ (ΦΕΚ 485 Β’/29-03-
2011). 

- Το από 17-04-2013 Πρακτικό σύμφωνα με το οποίο συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου 
του θέματος και παρέλαβε τρεις προσφορές κατά σειρά μειοδοσίας όπως παρακάτω. 

-  
α/α 

Επωνυμία Εργοληπτικής Επιχείρησης 
Μέση Εκπτωση επί της % 

  3. ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΕΜΜ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  ΕΝΝΙΑ (9,00%) 
  1. ΜΕΔΟΥΣΑ Α.Ε. ΤΡΙΑ (3,00 %) 
  2. ΤΟΠΟΥΖΟΓΛΟΥ Σ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΥΟ (2,00%) 

    
   Από τον  έλεγχο προέκυψαν τα έξής: 
Η Εργοληπτική  Επιχείρηση  με αύξοντα αριθμό 2 – Τοπούζογλου Γεώργιος δεν κατέθεσε 
οικονομική προσφορά σε σφραγισμένο φάκελο όπως ρητά αναφέρεται επί ποινή αποκλεισμού στο 
άρθρο 3 § 3.2 της διακήρυξης όπου αναφέρεται ότι: Ο φάκελος που περιέχει την οικονομική 
προσφορά είναι απαραίτητα και επί ποινή αποκλεισμού σφραγισμένος, δηλαδή κλεισμένος με τρόπο 
που δε μπορεί να ανοιχθεί χωρίς να καταστεί τούτο αντιληπτό. Η Εργοληπτική  Επιχείρηση  με 
αύξοντα αριθμό 2 – Τοπούζογλου Γεώργιος προσκόμισε αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας του 
οποίου ο χρόνος ισχύος είχε λήξει την 05-04-2013 ενώ στο άρθρο 22 της διακήρυξης αναφέρει ότι: 
Κάθε Εργοληπτική Επιχείρηση, που μετέχει στο διαγωνισμό, μεμονωμένα ή ως μέλος Κοινοπραξίας, 

ΑΔΑ: ΒΕΝ87ΛΒ-2ΕΟ



οφείλει να διαθέτει τα παρακάτω επαγγελματικά προσόντα:……4. Να έχει εκπληρώσει τις 
υποχρεώσεις της, όσον αφορά στην καταβολή των φόρων, σύμφωνα με την ισχύουσα Ελληνική 
Νομοθεσία (σε περίπτωση που είναι εγκατεστημένη στην Ελλάδα) ή σύμφωνα με τη νομοθεσία της 
χώρας όπου είναι εγκατεστημένη…και στο 23.2.2.γ αναφέρει ότι: Για την περίπτωση 4, εφόσον η 
εργοληπτική επιχείρηση φορολογείται στην Ελλάδα, αποδεικτικά ενημερότητας για χρέη προς το 
ελληνικό δημόσιο, τόσο μεμονωμένα όσο και για τις Κοινοπραξίες στις οποίες συμμετέχει (παρ. 3 
άρθρου 20 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ)Η Εργοληπτική  Επιχείρηση  με αύξοντα αριθμό 2 – Τοπούζογλου 
Γεώργιος προσκόμισε 14 μηχανόσημα ενώ στο άρθρο 24.1 § 6 αναφέρει ότι επί ποινή αποκλεισμού 
οι διαγωνιζόμενοι θα πρέπει να προσκομίσουν 15 μηχανόσημα. Συνεπώς σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην διακήρυξη  η παραπάνω προσφορά κρίνεται άκυρη. 
Με την ολοκλήρωση του Πρακτικού διαπιστώθηκε ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του αποτελέσματος του μειοδοτικού διαγωνισμού και την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του 
έργου «Κατασκευή ασφαλτικών ταπητιδίων και έργων ασφαλείας στο οδικό δίκτυο Ν.Θάσου» με μειοδότη 
την εργοληπτική επιχείρηση ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΕΜΜ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ και έκπτωση Εννιά (9,00%) 
σύμφωνα και με τον τελικό πίνακα κατάταξης των διαγωνιζομένων. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 8 υπέρ και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό και την ανάδειξη της εργοληπτικής επιχείρησης ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΕΜΜ. 
ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με έκπτωση Εννιά (9,00%) ως αναδόχου του έργου: «Κατασκευή ασφαλτικών 
ταπητιδίων και έργων ασφαλείας στο οδικό δίκτυο Ν. Θάσου» προϋπολογισμού:500.000,00€ με ΦΠΑ.  

 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής, ψηφίζοντας Κατά διότι δεν 
συμφωνεί με το ύψος της έκπτωσης.  
 
 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 361 /2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                        

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝ87ΛΒ-2ΕΟ


